

**BILANCIO 2019**  
**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO	31/12/19	31/12/18	Variazione 19-18
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE NON ANCORA VERSATE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>12.608,19</b>	<b>18.300,60</b>	<b>-5.692,41</b>
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>12.608,19</b>	<b>18.300,60</b>	<b>-5.692,41</b>
2). Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di	12.608,19	12.200,60	407,59
6). Altre immobilizzazioni	0,00	6.100,00	-6.100,00
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Terreni e fabbricati	0,00	0,00	0,00
2) Impianti e attrezzature	0,00	0,00	0,00
3) Altri beni	0,00	0,00	0,00
4) Immobilizzazioni in corso e acconto	0,00	0,00	0,00
<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2) Crediti	0,00	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00	0,00
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>151.127,39</b>	<b>148.731,15</b>	<b>2.396,24</b>
<b>II Crediti</b>	<b>0,00</b>	<b>7.400,40</b>	<b>-7.400,40</b>
<b>1) verso clienti</b>	<b>0,00</b>	<b>7.320,00</b>	<b>-7.320,00</b>
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	7.320,00	-7.320,00
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
<b>2) verso enti non profit - collegati</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
<b>3) verso altri</b>	<b>0,00</b>	<b>80,40</b>	<b>-80,40</b>
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	80,40	-80,40
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
<b>III Attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Partecipazioni	0,00	0,00	0,00
2) Altri titoli	0,00	0,00	0,00
<b>IV Disponibilità liquide</b>	<b>151.127,39</b>	<b>141.330,75</b>	<b>9.796,64</b>
1) Depositi bancari e postali	151.104,84	141.308,20	9.796,64
3) Denaro e valori in cassa	22,55	22,55	0,00
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>3.111,54</b>	<b>3.996,81</b>	<b>-885,27</b>
<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>166.847,12</b>	<b>171.028,56</b>	<b>-4.181,44</b>

PASSIVO	31/12/19	31/12/18	Variazione 19-18
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>114.416,04</b>	<b>112.967,71</b>	<b>1.448,33</b>
<b>I Fondo di dotazione</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II Patrimonio vincolato</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Riserve statutarie	0,00	0,00	0,00
2) F.di vincolati per decisione organi istituzionali	0,00	0,00	0,00
3) F.di vincolati per decisioni di terzi	0,00	0,00	0,00
<b>III Patrimonio libero</b>	<b>94.416,04</b>	<b>92.967,71</b>	<b>1.448,33</b>
1) Risultato gestionale dell'esercizio	1.448,33	36.958,08	-35.509,75
2) Risultati gestionali esercizi precedenti	0,00	0,00	0,00
3) Riserve non vincolate	92.967,71	56.009,63	36.958,08
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>18.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-7.000,00</b>
4) Altri accantonamenti	18.000,00	25.000,00	-7.000,00
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>10.476,42</b>	<b>6.277,70</b>	<b>4.198,72</b>
<b>D) DEBITI</b>	<b>14.011,20</b>	<b>19.188,39</b>	<b>-5.177,19</b>
<b>4) Debiti verso banche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
<b>5) Debiti verso fornitori</b>	<b>3.067,60</b>	<b>7.816,50</b>	<b>-4.748,90</b>
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	3.067,60	7.816,50	-4.748,90
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
<b>6) Debiti tributari</b>	<b>3.278,35</b>	<b>4.095,04</b>	<b>-816,69</b>
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	3.278,35	4.095,04	-816,69
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
<b>7) Altri debiti</b>	<b>7.665,25</b>	<b>7.276,85</b>	<b>388,40</b>
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	7.665,25	7.276,85	388,40
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
<b>8) Debiti verso enti non profit - collegati</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>9.943,46</b>	<b>7.594,76</b>	<b>2.348,70</b>
<b>TOTALE DEL PASSIVO</b>	<b>166.847,12</b>	<b>171.028,56</b>	<b>-4.181,44</b>

BILANCIO 2019

RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI (A)	31/12/19	31/12/18	Variazione
<b>1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>236.694,90</b>	<b>191.011,12</b>	<b>45.683,78</b>
1.01. Da contributi su progetti	0,00	0,00	0,00
1.02. Da contratti con enti pubblici	0,00	0,00	0,00
1.03. Da soci ed associati	148.974,31	174.397,27	-25.422,96
1.04. Da non soci	0,00	0,00	0,00
1.05. Altri proventi e ricavi	87.720,59	16.613,85	71.106,74
<b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.01 Raccolta fondi 1	0,00	0,00	0,00
2.02 Raccolta fondi 2	0,00	0,00	0,00
2.03 Raccolta fondi 3	0,00	0,00	0,00
2.04 Altri	0,00	0,00	0,00
<b>3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>45,72</b>	<b>70,75</b>	<b>-25,03</b>
4.01 Da rapporti bancari	45,72	70,75	-25,03
4.02 Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00	0,00
4.03 Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	0,00
4.04 Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	0,00
<b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>2,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2,00</b>
5.01. Da attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
5.02. Da attività patrimoniali	0,00	0,00	0,00
5.03 Da altre attività	2,00	0,00	2,00
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>236.742,62</b>	<b>191.081,87</b>	<b>45.660,75</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>236.742,62</b>	<b>191.081,87</b>	<b>45.660,75</b>

<b>ONERI (B)</b>	<b>31/12/19</b>	<b>31/12/18</b>	<b>Variazione</b>
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>235.294,29</b>	<b>154.123,79</b>	<b>81.170,50</b>
1.1 Per acquisti (materie prime, mat. consumo ...)	995,11	988,23	6,88
1.2 Per servizi	114.702,33	37.145,99	77.556,34
1.3 Per godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00
1.4 Per il personale	88.472,86	82.151,33	6.321,53
1.5 Ammortamenti e svalutazioni	9.532,41	6.099,40	3.433,01
1.6 Oneri diversi di gestione	3.591,58	2.738,84	852,74
1.7 Variazioni delle rimanenze	0,00	0,00	0,00
1.8 Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00
1.9 Altri accantonamenti	18.000,00	25.000,00	-7.000,00
<b>2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.01 Raccolta fondi 1	0,00	0,00	0,00
2.02 Raccolta fondi 2	0,00	0,00	0,00
2.03 Raccolta fondi 3	0,00	0,00	0,00
2.04 Attività ordinarie di promozione	0,00	0,00	0,00
<b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.1 Su rapporti bancari	0,00	0,00	0,00
4.2 Su prestiti	0,00	0,00	0,00
4.3 Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	0,00
4.4 Da altri patrimoni immobiliari	0,00	0,00	0,00
<b>5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.1 Per acquisti (materie prime, sussidiarie, di consumo e me	0,00	0,00	0,00
5.2 Per servizi	0,00	0,00	0,00
5.3 Per godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00
5.4 Per il personale	0,00	0,00	0,00
5.5 Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00	0,00
5.6 Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	0,00
5.7 Variazioni delle rimanenze	0,00	0,00	0,00
5.8 Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00
5.9 Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00
<b>6) ONERI STRAORDINARI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6.01 Da attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
6.02 Da attività patrimoniali	0,00	0,00	0,00
6.03 Da altre attività	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>235.294,29</b>	<b>154.123,79</b>	<b>81.170,50</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE POSITIVO</b>	<b>1.448,33</b>	<b>36.958,08</b>	<b>-35.509,75</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>236.742,62</b>	<b>191.081,87</b>	<b>45.660,75</b>